
 

1 
6. zasedání ZMČ 
13.12.2023 
 

 

M ě s t s k á   č á s t   P r a h a   1 3 

Zastupitelstvo městské části 
 
 
 

Zápis  

z 6. zasedání zastupitelstva MČ konaného dne 
13.12.2023 

 

od 10:00 hodin v zasedací síni radnice MČ Praha 13 

 
 
Zasedání v 10:00 hodin zahájil a dále vedl pan starosta, který v úvodu uvítal všechny členy 
zastupitelstva. 
Na začátku jednání bylo přítomno 33 členů a zastupitelstvo bylo tudíž usnášeníschopné ve 
smyslu § 90 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění. 

 

Přítomni : 

 
dle prezenční listiny, která je uložena u originálu zápisu v organizačně-administrativním 
oddělení  
 

 
Ověřovatelé zápisu: 

Zbyněk Pastrňák 
Ivana Todlová 

 
 
 
  

 
Hlasování č. 1: pro: 32 , proti: 0 , zdržel se: 1 

Návrh byl přijat. 
 

   



 

2 
6. zasedání ZMČ 
13.12.2023 
 

Návrhový výbor: 

Vít Bobysud 
Ludmila Tichá 
Václav Hrdlička 

 

 

Hlasování č. 2: pro: 32 , proti: 0 , zdržel se: 0 
 Návrh byl přijat.  

 

Program 
 

1. Bezúplatný převod na BD Rotavská BJ 
1164/2023 

 

2. Rozbor hospodaření MČ Praha 13 za 1. - 3. čtvrtletí 2023 a účetní závěrka 
MČ Praha 13 za 1. - 3. čtvrtletí 2023 
  

BJ 
1111/2023  

3. Rozpočtové provizorium MČ Praha 13 na rok 2024 BJ 
1105/2023 

 

4. Rozpočtové změny za měsíce srpen - říjen 2023 BJ 
1106/2023 

 

5. Změna finančního plánu zdaňované činnosti MČ Praha 13 včetně 
správcovských firem k 1.12.2023 
  

BJ 
1162/2023  

6. Informace o zhodnocení peněžních prostředků MČ Praha 13  BJ 
1203/2023 

 

7. Žádosti o účelové finanční dotace na podporu sportu v Praze 13 BJ 
1183/2023 

 

8. Žádost o účelovou finanční dotaci na podporu kultury  BJ 
1184/2023 

 

9. Žádost o účelovou finanční dotaci na zabezpečení kultury v Praze 13  
v roce 2024 
  

BJ 
1210/2023  

10. Personální změna ve výboru finančním ZMČ Praha 13 BJ 
1161/2023 

 

11. Přísedící OS pro Prahu 5 - splnění zákonné povinnosti BJ 
1196/2023 

 

12. Uplatnění/neuplatnění předkupního práva k podílu o velikosti 1/2 na objektu 
Stavba Stodůlky č. e. 40 rod. rek. na parcele č. 1041/83 vše v k. ú. Stodůlky 
  

BJ 
0968/2023  

13. Odejmutí pozemku parc. č. 2318/13 (odd. GP z parc. č. 2318/1) a pozemku 
parc. č. 2336/5 vše v k. ú. Stodůlky ze svěřené správy městské části Praha 13 
  

BJ 
0455/2022  

14. Odejmutí svěřené správy pozemků parc. č. 160/28, 160/123, 162/70,  
2186/2 a 2186/8 v k. ú. Stodůlky, zastavěných komunikacemi Flöglova  
a Vlachova za účelem sjednocení majetkoprávních vztahů 
  

BJ 
1207/2023 

 

15. Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 3118  
v k. ú. Stodůlky 
 
  

BJ 
1208/2023 

 



 

3 
6. zasedání ZMČ 
13.12.2023 
 

16. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi MČ Praha 13  
a PREdistribuce, a. s., IČO 27376516, k pozemkům parc. č. 2131/341  
a parc. č. 2131/376, vše v k. ú. Stodůlky 
  

BJ 
1212/2023 

 

17. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi MČ Praha 13  
a PREdistribuce, a. s., IČO 27376516, k pozemku parc. č. 2205/5  
v k. ú. Stodůlky  
  

BJ 
1211/2023 

 

18. Smlouva o zřízení věcného břemene mezi MČ Praha 13  
a PREdistribuce, a. s., IČO 27376516, k pozemku parc. č. 1569/286 
v k. ú. Stodůlky 
  

BJ 
1178/2023 

 

19. Doplnění usnesení č. UZ 0081/2023 ze dne 20.9.2023 BJ 
1209/2023 

 

20. Zpráva o plnění usnesení ZMČ Praha 13 BJ 
1079/2023 

 

  21.    Dotazy a interpelace 

  22. Různé 

 O takto navrženém programu bylo hlasováno. 

Hlasování č. 3: pro: 33 , proti: 0 , zdržel se: 0 
 Návrh byl přijat. 

 

 

Jednání 

1. Bezúplatný převod na BD Rotavská 

 
Vypracoval: JUDr. Věra Adámková, právník 
Předkládá: Ing. David Vodrážka, starosta, Rada MČ 
 

Materiál uvedl pan starosta a přiblížil důvody pro jeho předložení s tím, že se jedná  
o smluvní vztahy mezi městskou částí, hlavním městem Prahou a BD Rotavská 
v souvislosti s přípravou, financováním a výstavbou bytových domů v ulici Rotavská na 
pozemcích katastrálního území Stodůlky, jejichž uzavření je datováno od r. 2001. 

Pan starosta konstatoval, že v zájmu zúčastněných stran je vyřešit kauzu tak, aby vše bylo 
právně v pořádku, ke spokojenosti všech, nicméně s důrazem na dodržování legislativy, 
která se v průběhu let měnila.  

 



 

4 
6. zasedání ZMČ 
13.12.2023 
 

 
Dotazy a připomínky: 

Možnost se podrobně vyjádřit k předloženému materiálu dostali zástupci BD Rotravská 
a jejich právní zástupce. 
 
Zastupitel Murňák požádal doslovný přepis svého příspěvku. 
 
„ Já bych se chtěl zeptat na to, jak jste říkal, že budete podávat pozměňovací návrh. Jestli 
ten návrh je ve světle toho našeho návrhu, o kterém jsme spolu hovořili před 
zastupitelstvem? Zda bod II. se mění z „neschvaluje převod“ na „odkládá rozhodnutí“ o 
převodu? Protože nám se zdá, že to původní usnesení navržené radou takto předjímá 
rozhodnutí soudu. Rád bych se ujistil, zda je to tak? Děkuji“ 
 
Po diskusi se pan starosta a zástupci Bytového družstva Rotavská domluvili na pracovním 
setkání. Odbor legislativně právní bude organizátorem této schůzky, která se uskuteční 
začátkem příštího roku s cílem najít cestu ke společnému řešení. 

Na návrh předkladatele materiálu bylo jeho projednávání přerušeno. 

 

2. Rozbor hospodaření MČ Praha 13 za 1. - 3. čtvrtletí 2023 a účetní závěrka 
MČ Praha 13 za 1. - 3. čtvrtletí 2023 

 
Vypracoval: Ing. Světla Džmuráňová, vedoucí oddělení plánu a rozpočtu,  
Ing. Kamila Nátrová, vedoucí oddělení zdaňované činnosti 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky:  

materiál podrobně uvedl pan starosta, konstatoval, že městská část v 1. – 3. čtvrtletí 2023 
hospodařila s přebytkem 110 mil. korun. Na dotaz zastupitele Trmoty ohledně kapitol 
týkajících se dopravy a bezpečnosti odpověděli vedoucí odborů pan Círus a paní Uramová. 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 4 - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 12  
Návrh byl přijat. 

 
USNESENÍ č. UZ 0088/2023 

 

 

 



 

5 
6. zasedání ZMČ 
13.12.2023 
 

3. Rozpočtové provizorium MČ Praha 13 na rok 2024 

 
Vypracoval: Ing. Světla Džmuráňová, vedoucí oddělení plánu a rozpočtu 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 5 - pro: 28, proti: 0, zdržel se: 5  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0089/2023 

 

4. Rozpočtové změny za měsíce srpen - říjen 2023 

 
Vypracoval: Ing. Světla Džmuráňová, vedoucí oddělení plánu a rozpočtu 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta MČ Praha 13 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 6 - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 12  
Návrh byl přijat. 

 
USNESENÍ č. UZ 0090/2023 

 

5. Změna finančního plánu zdaňované činnosti MČ Praha 13 včetně 
správcovských firem k 1.12.2023 

 
Vypracoval: Ing. Kamila Nátrová, vedoucí oddělení zdaňované činnosti 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta MČ Prahy 13 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 

 



 

6 
6. zasedání ZMČ 
13.12.2023 
 

 
Hlasování č. 7 - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 12  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0091/2023 

 

6. Informace o zhodnocení peněžních prostředků MČ Praha 13 

 
Vypracoval: Ing. Radek Vališ, vedoucí ekonomického odboru 
Předkládá: Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 8 - pro: 30, proti: 0, zdržel se: 3  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0092/2023 

 

7. Žádosti o účelové finanční dotace na podporu sportu v Praze 13 

 
Vypracoval: Marek Pardubický, Bohdan Pardubický, odborný asistent, asistent 
místostarosty 
Předkládá: Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky:  

předložený materiál uvedl pan starosta, konstatoval, že komise dotační pro oblast kultury, 
sportu a využití volného času posoudila jednotlivé žádosti a doporučila je schválit. 
Zastupitel Trmota se dotázal na spoluúčast žadatelů o dotace. Reagoval pan starosta. 
Zastupitel Murňák poděkoval za zřízení této komise a sdělil, že klub Zelení a Piráti pro 13 
tento materiál podpoří.  

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 9 - pro: 27, proti: 0, zdržel se: 4  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0093/2023 

 



 

7 
6. zasedání ZMČ 
13.12.2023 
 

8. Žádost o účelovou finanční dotaci na podporu kultury 

 
Vypracoval: Marek Pardubický, odborný asistent, Bohdan Pardubický, asistent 
místostarosty 
Předkládá: Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 10 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0094/2023 

 

9. Žádost o účelovou finanční dotaci na zabezpečení kultury v Praze 13  
v roce 2024 

 
Vypracoval: Marek Pardubický, odborný asistent, Bohdan Pardubický, asistent 
místostarosty 
Předkládá: Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky:  

materiál uvedl pan starosta, konstatoval, že dotace pro KD Mlejn je ve stejné výši jako rok 
minulý. Zastupitel Krejčí uvedl, že klub Zelení a Piráti pro 13 tento materiál podpoří, 
nicméně mj. sdělil, že považuje propagaci kulturního programu za nedostatečnou. Dále se 
do diskuse zapojili zastupitel Hrdlička a zastupitelka Bero.  

Na jednotlivé připomínky reagovala vedoucí KD Mlejn paní Bednáriková.  

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 11 - pro: 30, proti: 0, zdržel se: 3  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0095/2023 

 

10. Personální změna ve výboru finančním ZMČ Praha 13 

 
Vypracoval: Lucie Paulová, DiS., odborný pracovník - sekretariát 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta 



 

8 
6. zasedání ZMČ 
13.12.2023 
 

 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 

Hlasování č. 12 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0096/2023 

 

11. Přísedící OS pro Prahu 5 - splnění zákonné povinnosti 

 
Vypracoval: JUDr. Šárka Mašková, vedoucí odboru občansko-správního 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 13 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0097/2023 

 

12. Uplatnění/neuplatnění předkupního práva k podílu o velikosti 1/2  
na objektu Stavba Stodůlky č. e. 40 rod. rek. na parcele č. 1041/83 vše  
v k. ú. Stodůlky 

 
Vypracoval: Mgr. Iva Mesterová, vedoucí oddělení majetkového 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 14 - pro: 30, proti: 0, zdržel se: 2  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0098/2023 

 



 

9 
6. zasedání ZMČ 
13.12.2023 
 

13. Odejmutí pozemku parc. č. 2318/13 (odd. GP z parc. č. 2318/1) a pozemku 
parc. č. 2336/5 vše v k. ú. Stodůlky ze svěřené správy městské části Praha 13 

 
Vypracoval: Mgr. Iva Mesterová, vedoucí oddělení majetkového 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 15 - pro: 32, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0099/2023 

 

14. Odejmutí svěřené správy pozemků parc. č. 160/28, 160/123, 162/70, 2186/2 
a 2186/8 v k. ú. Stodůlky, zastavěných komunikacemi Flöglova a Vlachova za 
účelem sjednocení majetkoprávních vztahů 

 
Vypracoval: Ing. Naděžda Javorská, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 16 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0100/2023 

 

15. Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 3118  
v k. ú. Stodůlky 

 
Vypracoval: Ing. Naděžda Javorská, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, zástupce starosty 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
 



 

10 
6. zasedání ZMČ 
13.12.2023 
 

Hlasování č. 17 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0101/2023 

 

16. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi MČ Praha 13 
a PREdistribuce, a. s., IČO 27376516, k pozemkům parc. č. 2131/341  
a parc. č. 2131/376, vše v k. ú. Stodůlky 

 
Vypracoval: Martina Schürrer, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 18 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0102/2023 

 

17. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi MČ Praha 13 
a PREdistribuce, a. s., IČO 27376516, k pozemku parc. č. 2205/5 v k. ú. 
Stodůlky 

 
Vypracoval: Martina Schürrer, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 19 - pro: 32, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0103/2023 

 

 

 



 

11 
6. zasedání ZMČ 
13.12.2023 
 

18. Smlouva o zřízení věcného břemene mezi MČ Praha 13  
a PREdistribuce, a. s., IČO 27376516, k pozemku parc. č. 1569/286  
v k. ú. Stodůlky 

 
Vypracoval: Martina Schürrer, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 20 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0104/2023 

 

19. Doplnění usnesení č. UZ 0081/2023 ze dne 20.9.2023 

 
Vypracoval: Ing. Naděžda Javorská, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, zástupce starosty 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 

Hlasování č. 21 - pro: 32, proti: 0, zdržel se: 1  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0105/2023 

 

20. Zpráva o plnění usnesení ZMČ Praha 13 

 
Vypracoval: Daniela Třasáková, odborný pracovník - sekretariát 
Předkládá: Tomáš Murňák, předseda výboru kontrolního 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 

 



 

12 
6. zasedání ZMČ 
13.12.2023 
 

Hlasování č. 22 - pro: 32, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0106/2023 

 
 

21. Dotazy a interpelace 

 
Vladimíra Bondarenková své dotazy směřovala na pana starostu. 
 
1. Úklid chodníků - apel na používání radlice (ne jenom smetáku a posypu) hlavně v první 
dny po napadení sněhu (než sníh částečně roztaje a znovu zmrzne), jinak vzniká vysoké riziko 
hlavně pro seniory (riziko upadnutí a zranění). 
2. Výstavba - dostatek škol a školek na Praze 13. Je naplánovaná řada stavebních projektů, jak 
bude zajištěna dostupnost škol a školek na Praze 13? 
 
Na dotazy zastupitelky Bondarenkové odpověděl pan starosta. S výstavbou dalších MŠ a ZŠ 
se počítá, jsou ve smluvní nebo projektové přípravě, o zapojení hlavního města Prahy do 
těchto záměrů budou probíhat jednání v nejbližších dnech.   
 
Ohledně úklidu chodníků pan starosta konstatoval, že si je vědom problémů, které nastaly 
s úklidem sněhu v prvních dnech kalamitního stavu. Vše záleží na personální a technické 
kapacitě firem zajišťujících úklid.  
 
Tomáš Krejčí vznesl dotaz na zastupitele Víta Bobysuda, předsedu výboru pro Agendu 21. 
 
Požádal o vysvětlení, proč po hlasování veřejnosti k prioritám vzešlým z veřejného fóra 
Agendy 21 v září 2023 došlo ke stažení bodu, jímž byl požadavek na zřízení výboru pro 
rozvoj MČ.  
 
Reagoval pan starosta, že na veřejném fóru došlo mylně k hlasování občanů o návrhu ke 
zřízení výboru zastupitelstva. Zřízení výboru je ve výhradní kompetenci zastupitelstva 
městské části.  
 
Na dotazy zastupitele Vítka reagoval pan starosta.  

Zastupitel Kolář přednesl připomínky k uzavření nové smlouvy s TV Praha 13. 

Zastupitel Kopetzký upozornil na nový problém s RG Parking v souvislosti s parkováním 
v ulici Archeologická. Pan starosta uvedl, že začátkem ledna se uskuteční jednání se zástupci 
SVJ Garáže Archeologická.  

Zastupitel Hrdlička poděkoval za spolupráci předsedy výboru pro výchovu a vzdělávání pana 
Pause s klubem zastupitelů Zelení a Piráti pro 13 ohledně vypořádání jejich podnětů 
k dalšímu směřování a využití RO Kozel. Reagoval pan starosta.  



 

13 
6. zasedání ZMČ 
13.12.2023 
 

Se svým příspěvkem ohledně nedostatečného úklidu sněhu na Velké Ohradě vystoupil občan 
městské částí. 

S další připomínkou k plánované výstavbě bytových domů Alfa a Beta na Lužinách vystoupil 
občan městské části. 
 

Zastupitel Nitra poděkoval za součinnost při práci jednotlivých výborů zastupitelstva jak 
jejich členům, tak i zaměstnancům městské části.  

 

22. Různé 

V bodě různé nebyly vzneseny žádné náměty či připomínky.  

 

Závěrem jednání se pan starosta rozloučil s přítomnými s přáním příjemných 
vánočních svátků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

14 
6. zasedání ZMČ 
13.12.2023 
 

 

 

Konec jednání:  11:30 hodin 
  

Zápis vyhotovil: Organizačně-administrativní oddělení  

 

 
 

Ověřil: Zbyněk Pastrňák v. r. 
 
 
 
 
Ivana Todlová v. r. 

 
 

 

 
 

                              Ing. David Vodrážka v. r. 

                                     starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1: přijatá usnesení z 6. zasedání ZMČ č. UZ 0088/2023 – UZ 0106/2023  
 
Příloha č. 2: protokol o hlasování  
                    (uložen u originálu zápisu v organizačně-administrativním oddělení) 
Příloha č. 3: prezenční listina 
                    (uložena u originálu zápisu v organizačně-administrativním oddělení) 
 
 


